Hanc ob causam, a summo providentique Deo ad Petrianam 
Cathedram evecti, quam S. Leo Magnus et regiminis prudentia, 
et ubertate copiaque doctrinae, et animi excelsitate, et cari
tate inexhausta illustravit, Nostras esse partes arbitramur, 

1 Sap. 8, 1. 

2 Cfr. Sermo habitus die 12 Oct. anno 1952: A. A. S. v. X X X X I V (1952), p. 831. 

50 - ACTA, vol. I I I , n. 15. — 28-12-1961. 
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Venerabiles Fratres, ab eius exitu quinto decimo revoluto 
saeculo, eius virtutes et merita immortalia in suo collocare 
lumine; quippe quod cum ad communem omnium animorum 
utilitatem tum ad catholicae fidei laudem et incrementum non 
parum conferre posse confidamus. Siquidem huius amplitudo 
et dignitas Pontificis excellens non in primis vere ea conti
neri animi fortitudine putanda est, quam tunc ostendit cum 
exutus armis, Summi Sacerdotis maiestate indutus, anno qua
drigentesimo quinquagesimo secundo, Attilae, truculento Hun-
norum regi, ad flumen Mincium se obiecit interri tum, eique 
persuasit, ut se trans Danuvium reciperet. Nam hoc cum prae
stitit, nobile quidem facinus cumque Romani Pontificatus paci
ficatoria legatione certe consentaneum fecit; sed tunc re ipsa 
nonnisi specimen edidisse dicendus est actionis vitae apprime 
mirabilis, quam, dum eius spira vit anima, in religiosas socia
lesque utilitates, non unius modo Romanae civitatis et Italicae 
gentis, sed universae etiam Ecclesiae impendit. 

In cuius vitae actionem hanc divinorum Librorum senten
tiam : Iustorum semita quasi luce splendens procedit, et crescit 
usque ad perfectam diem5 apte cadere quivis opinabitur, si in 
tres proprias praecipuasque S. Leonis notas animum intenderit : 
si virum nempe singulari officio in Apostolicam Sedem, si Sum
mum Christi in terris Vicarium, si catholicae Ecclesiae Docto
rem suspexerit. 

Porro Leo, quem Liber Pontificalis fuisse natione tuscum ex 
patre Quintiano testatur,4 sub exitum saeculi quarti in hanc lu
cem est susceptus. Romae vero cum a teneriore aetate vixisset, 
Urbem propterea patriam suam non immerito nominavit;5 ubi 
fiorente adhuc adulescentia Romano clero aggregatus, ad diaco
norum pervasit ordinem. Eo deinde temporis spatio, quod inter 
annum quadringentesimum tricesimum et annum quadringen-
tesimum tricesimum nonum interest, Xysto III operam navans 
egregiam, in ecclesiasticorum negotiorum eventum non parum 
vertit. Omnes illi amicitiae necessitudines fuerunt sive cum 
S. Prospero Aquitanorum Episcopo, sive cum Cassiano, Mas-